
Kupní smlouva t: 1 ,l,t V01

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Kupující

a 

Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. 

zastoupená: 

se sídlem: 

IČO: 
DIČ: 
plátce DPH: 
bankovní spojení (číslo účtu): 
telefon: 

Ing. lvem Vlachem předsedou představenstva 
MUDr. lvem Marešem, MBA místopředsedou 
představenstva 
Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, 
PSČ 779 00 
26873346 
CZ26873346 
ANO 

 
e-mail:
ID datové schránky: bmufc7s 
osoba oprávněná jednat za kupujícího ve věcech technických: 

(dále jen „Kupující") 

2. Prodávající

Z TECHNIK s.r.o. 

zastoupená: 
se sídlem: 
IČO: 

Ing. Miroslav Šoulák, jednatel 
Praha, Horní Měcholupy, Lochotínská 275, PSČ 109 00 
04115490 

DIČ: CZ04115490 
plátce DPH: ANO 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 242801 
bankovní spojení (číslo účtu):  
telefon: 
e-mail:
ID datové schránky:

(dále jen „Prodávající") 

ubj4uwv 

(Kupující a Prodávající společně dále také jako „Smluvní strany") 

uzavřeli v souladu s§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zneni 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník"), tuto kupní smlouvu (dále jen „Kupní 

smlouva"). 



li. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

3. Kupní smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení (dále jen „Řízení veřejné
zakázky") veřejné zakázky s názvem: Dodávka endoskopického ultrasonografického systému,
sp. zn. zadavatele: NOKSON0322 (dále jen „ Veřejná zakázka"). Jednotlivá ujednání Kupní
smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky
a nabídkou Prodávajícího podanou na Veřejnou zakázku.

4. Účelem Kupní smlouvy je zabezpečení dodávky přístrojové techniky a souvisejícího
příslušenství endoskopického ultrasonografického systému pro potřeby uživatele, tj. AGEL
Středomoravská nemocniční a.s., Mathonova 291/1, Prostějov, PSČ 796 04 (dále jen
„Nemocnice AGEL Prostějov't Kupujícímu a poskytnutí dalších plnění Kupujícímu, a to v
souladu se všemi podmínkami sjednanými Kupní smlouvou tak, aby byl zajištěn řádný provoz
Nemocnice AGEL Prostějov jako zařízení zdravotní péče a s tím spojené poskytování služeb.

Ill. PŘEDMĚT KOUPĚ 

S. Předmětem koupě je endoskopický ultrasonografický systém, včetně veškerých součástí
a příslušenství (dále jen „Předmět koupě").

6. Přesná specifikace Předmětu koupě je uvedena v příloze Kupní smlouvy (Příloha č. 1 Kupní
smlouvy), která tvoří nedílnou součást Kupní smlouvy (dále jen „Specifikace Předmětu
koupě").

7. Předmět koupě bude sloužit k následujícímu účelu: vyšetřování vnitřních orgánů
prostřednictvím tělních dutin.

8. Předmět koupě musí být k okamžiku odevzdání Kupujícímu nový, v množství, jakosti
a provedení vyplývajícím ze Specifikace Předmětu koupě. Předmět koupě musí být dále
v takové jakosti a provedení,
8.1. jež odpovídá vlastnostem, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující

očekával s ohledem na povahu Předmětu koupě a na základě reklamy jimi prováděné. 
Předmět koupě musí zejména odpovídat plnění nabídnutému Prodávajícím v nabídce 
podané do Řízení veřejné zakázky, na jehož základě je Kupní smlouva uzavřena; 

8.2. jež se hodí k účelu vyplývajícímu z Kupní smlouvy; 
8.3. jež vyhovuje požadavkům příslušných právních předpisů platných a účinných ke dni 

odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu; 
8.4. jež vyhovuje požadavkům příslušných technických norem platných a účinných ke dni 

odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu. 

9. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu pouze takový Předmět koupě, který splňuje veškeré
požadavky Kupujícího na jeho použití Kupujícím (resp. Nemocnicí AGEL Prostějov) a který
zároveň vyhovuje platným a účinným právním předpisům a technickým normám. Dojde-li ke
změně právních předpisů nebo technických norem, musí Prodávající zajistit, aby Předmět
koupě splňoval požadavky stanovené právními předpisy a technickými normami v platném a
účinném znění ke dni odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu.



IV. PŘEDMĚT ZÁVAZKU

10. Prodávající se zavazuje odevzdat Předmět koupě Kupujícímu se všemi jeho součástmi

a příslušenstvím a převést na Kupujícího vlastnické právo k Předmětu koupě a poskytnout či

poskytovat Kupujícímu související plnění vymezená v Kupní smlouvě.

11. Kupující se zavazuje převzít Předmět koupě se všemi jeho součástmi a příslušenstvím, přijmout

jej do svého vlastnictví, přijmout či přijímat související plnění vymezená v Kupní smlouvě

a zaplatit Prodávajícímu sjednanou cenu a příslušnou DPH, je-li Prodávající povinen podle

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

,,ZoDPH"), hradit DPH.

12. Povinnost Prodávajícího odevzdat Předmět koupě Kupujícímu podle Kupní smlouvy zahrnuje

tato plnění:

12.1. dodat Předmět koupě Kupujícímu ve vhodném balení v příslušném množství do místa

plnění podle odstavce 31 Kupní smlouvy; 

12.2. vyložit Předmět koupě z dopravního prostředku, v němž byl Předmět koupě dodán do 

místa plnění podle odstavce 31 Kupní smlouvy, podle pokynů Kupujícího; 

12.3. umístit Předmět koupě v místě plnění podle odstavce 31 Kupní smlouvy podle pokynů 

Kupujícího; 

12.4. sestavit, namontovat, zapojit a zprovoznit Předmět koupě v místě plnění podle odstavce 

31 Kupní smlouvy podle pokynů Kupujícího; 

12.5. provést všechny atesty, zkoušky, revize apod. potřebné k uvedení Předmětu koupě do 

provozu; 

12.6. uvést Předmět koupě do provozu, a to včetně zapojení Předmětu koupě do příslušných 

datových sítí Kupujícího (resp. Nemocnice AGEL Prostějov); 

12.7. předat doklady potřebné k převzetí a užívání Předmětu koupě, a to v českém jazyce 

s výjimkou odborných technických výrazů (dále jen „Doklady"). Doklady podle výslovné 

vůle smluvních stran tvoří příslušenství Předmětu koupě. Prodávající je povinen předat 

Kupujícímu Doklady: 

12.7.1. ze kterých bude vyplývat zejména způsob užívání Předmětu koupě, způsob 

údržby Předmětu koupě, identifikace výrobce, případně dovozce nebo 

distributora, a osoby oprávněné k provádění servisu Předmětu koupě, tj. 

zejména návody k obsluze a běžné údržbě, záruční listy, protokol o provedené 

instruktáži apod.; 

12.7.2. ze kterých bude vyplývat zejména, že Předmět koupě, dodaný podle Kupní 

smlouvy, splňuje požadavky na jeho použití Kupujícím (resp. Nemocnicí AGEL 

Prostějov) k danému účelu podle právních předpisů a technických norem 

platných a účinných ke dni odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu (tj. zejména 

prohlášení o shodě, atesty, doklady o úspěšném provedení zkoušek a revizí 

apod.). 

12.8. provést úklid, tj. zejména zlikvidovat obaly, v nichž byl Předmět koupě dodán, a jakékoli 

další odpady či materiály, které při dodání Předmětu koupě vznikly, a to podle právních 

předpisů platných a účinných ke dni odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu. 

13. Prodávající se dále zavazuje poskytnout nebo poskytovat Kupujícímu (resp. Nemocnici AGEL

Prostějov) podle jeho pokynů tato související plnění (dále jen „Související plnění"):

13.1. nezbytnou součinnost za účelem seznámení se s vlastnostmi či způsobem užívání

dodaného Předmětu koupě; 

13.2. zkoušky dodaného Předmětu koupě za účelem ověření splnění požadovaných 

technických parametrů a dalších podmínek sjednaných Kupní smlouvou; 



13.3. proškolení/instruktáž pracovníků Nemocnice AGEL Prostějov v užívání, obsluze a běžné 

údržbě dodaného Předmětu koupě, ve smyslu a v souladu s § 41 zákona č. 89/2021 Sb., 

o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách

některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zdravotnických prostředcích'1, popř. ve smyslu

a v souladu s § 61 zákona č. 268/2014 Sb., o diagnostických zdravotnických prostředcích

in vitro, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o ZP in vitro',, podle pokynů

Kupujícího, a to oprávněnou osobou v souladu s§ 41 Zákona o zdravotnických

prostředcích (popř. § 61 Zákona o ZP in vitro), včetně vyhotovení příslušné

dokumentace, tj. zejména protokolu o provedené instruktáži, přičemž instruktáž bude

provedena maximálně desetkrát v průběhu jednoho kalendářního roku, a to na výzvu

Kupujícího;

13.4. licence na dodaný software, je-li podle Specifikace Předmětu koupě součástí plnění 

software; 

13.5. záruku za jakost Předmětu koupě; 

13.6. záruční servis Předmětu koupě. 

14. Bližší specifikace Souvisejícího plnění je uvedena v Kupní smlouvě a v příloze Kupní smlouvy

(Příloha č. 2 Kupní smlouvy), která tvoří nedílnou součást Kupní smlouvy (dále jen „Specifikace

Souvisejícího plnění").

15. Prodávající je povinen plnit povinnosti z Kupní smlouvy na svůj náklad a nebezpečí řádně

a včas.

V. CENA

16. Kupní cena za Předmět koupě podle Kupní smlouvy činí 4 988 000,- Kč bez DPH (dále jen

,,Cena").

17. Cena je stanovena jako pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, s výjimkami sjednanými

v Kupní smlouvě.

18. Cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho povinností vyplývajících

z Kupní smlouvy. Cena tak zahrnuje zejména cenu za odevzdání Předmětu koupě se všemi

součástmi a příslušenstvím Kupujícímu a poskytnutí Souvisejících plnění. Kupující není povinen

hradit v souvislosti s Kupní smlouvou žádné jiné finanční částky, než Cenu a případně

příslušnou DPH. Ujednáním tohoto odstavce není dotčeno právo Prodávajícího na případnou

úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení či jiných sankcí a právo na náhradu škody nebo

nemajetkové újmy způsobené Kupujícím.

VI. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

19. Je-li Prodávající povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle Kupní

smlouvy DPH, je Kupující povinen Prodávajícímu takovou DPH uhradit vedle Ceny. Prodávající

odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě Kupní

smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění

zdanitelného plnění.

20. Prodávající vyúčtuje Kupujícímu Cenu a případnou DPH fakturou (dále jen „Faktura").

,..,.. .• .1 ._1 __ • _  .... ft 



21. Prodávající je oprávněn vyúčtovat Cenu a případnou DPH až po převzetí Předmětu koupě

Kupujícím v souladu s článkem VIII Kupní smlouvy.

22. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH. V případě, že Prodávající

není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat

náležitosti stanovené§ 435 Občanského zákoníku.

23. Cenu a případnou DPH je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu do 30 dnů ode dne převzetí

Předmětu koupě.

24. Fakturu je Prodávající povinen doručit Kupujícímu nejpozději 15 dnů před uplynutím doby

uvedené v odstavci 23 Kupní smlouvy.

25. Splatnost Faktury musí být stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba stanovená

v odstavci 23 Kupní smlouvy.

26. Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v předchozím odstavci Kupní

smlouvy, je Kupující oprávněn uhradit Cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve

Faktuře.

27. Cena a případná DPH je uhrazena vždy dnem jejich odepsání z bankovního účtu Kupujícího.

28. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo

bude-li chybně stanovena Cena či její část, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je Kupující

oprávněn tuto Fakturu vrátit Prodávajícímu k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.

Prodávající je povinen opravit Fakturu podle pokynů Kupujícího a opravenou Fakturu

neprodleně doručit Kupujícímu.

29. Kupující si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění DPH ve smyslu § 109a

ZoDPH, pokud poskytovatel zdanitelného plnění (Prodávající) bude požadovat úhradu za

zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné Faktury

zvereJnen správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem

umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je Kupující oprávněn uplatnit i v případě, že

v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění

zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a dále

v případě naplnění podmínek uvedených v §109 odst. 1 a 2 ZoDPH. V případě, že nastanou

okolnosti umožňující Kupujícímu uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a ZoDPH,

bude Kupující o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití

zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele

zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu

splatnosti. V případě, že Kupující institut zvláštního způsobu zajištění DPH ve shodě s tímto

ujednáním uplatní a zaplatí částku odpovídající výši DPH uvedené na daňovém dokladu

vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění

vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části

závazku příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za

zdanitelné plnění.

30. Kupující neposkytuje Prodávajícímu žádné zálohy.



VII. MÍSTO PLNĚNÍ

31. Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě v místě plnění: Nemocnice AGEL Prostějov,

Mathonova ul. 291/1, Prostějov, a to dle pokynů Kupujícího.

32. Prodávající je povinen dodat Předmět koupě do sjednaného místa plnění vhodným způsobem

vzhledem k dopravní dostupnosti daného místa.

VIII. DOBA PLNĚNÍ

33. Prodávající je povinen splnit povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu nejpozději do 12
týdnů od účinnosti Kupní smlouvy.

34. Prodávající je povinen splnit povinnost poskytnout nebo poskytovat Související plnění

následovně:

34.1. Související plnění podle odstavce 13.1 Kupní smlouvy současně s odevzdáním Předmětu

koupě ve smyslu odstavce 39 Kupní smlouvy. 

34.2. Související plnění podle odstavce 13.2 Kupní smlouvy současně s odevzdáním Předmětu 

koupě ve smyslu odstavce 39 Kupní smlouvy. 

34.3. Související plnění podle odstavce 13.4 Kupní smlouvy současně s odevzdáním Předmětu 

koupě ve smyslu odstavce 39 Kupní smlouvy. 

34.4. Související plnění podle odstavce 13.3 Kupní smlouvy na základě výzev Kupujícího, 

příp. v souladu s Kupní smlouvou. 

35. Související plnění podle odstavců 13.5 a 13.6 Kupní smlouvy v termínech a dle podmínek

příslušných článků Kupní smlouvy, tj. zejména článků XI až XIII Kupní smlouvy.

36. Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu termín odevzdání Předmětu koupě alespoň

5 kalendářních dnů předem.

37. Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě Kupujícímu v místě plnění uvedeném

v odstavci 31 Kupní smlouvy v pracovní den v době od 08:00 hod. do 16:00 hod., pokud se

Smluvní strany nedohodnou jinak.

38. Smluvní strany se dohodly, že § 1912 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež

jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedenému ustanovení, se nepoužijí.

IX. ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ

39. Prodávající splní povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu:

39.1. převezme-li Kupující Předmět koupě, kdy Předmět koupě bude uveden do provozu, a to

včetně zapojení Předmětu koupě do příslušných datových sítí Kupujícího, nebo 

39.2. umožní-li Kupujícímu nakládat s Předmětem koupě v místě plnění uvedeném v odstavci 

31 Kupní smlouvy a v době plnění uvedené v odstavci 33 Kupní smlouvy a Kupující 

v rozporu s odstavcem 44 Kupní smlouvy odmítne Předmět koupě převzít nebo 

v rozporu s odstavcem 44 Kupní smlouvy neposkytne potřebnou součinnost. 

40. Prodávající je na základě žádosti Kupujícího povinen Předmět koupě před Kupujícím

překontrolovat nebo předvést jeho funkce.

Str;:ínk;i 6 7 30 



41. Prodávající je povinen před samotným odevzdáním Předmětu koupě provést všechny zkoušky

dodaného Předmětu koupě ověřující splnění požadovaných technických parametrů a dalších

podmínek sjednaných Kupní smlouvou.

42. Kupující je oprávněn před samotným převzetím Předmětu koupě provést kontrolu, zda

Předmět koupě má veškeré požadované vlastnosti a splňuje veškeré požadavky podle platných

a účinných právních předpisů nebo technických norem a Kupní smlouvy.

43. O předání Předmětu koupě Kupujícímu je Prodávající povinen sepsat s Kupujícím písemný

protokol o předání (dále jen „Předávací protokol"). Předávací protokol bude obsahovat

zejména identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího, označení a popis Předmětu koupě,

datum odevzdání a převzetí Předmětu koupě, podpisy Smluvních stran.

44. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Předmět koupě nebo neposkytnout součinnost k jeho

převzetí zejména v následujících případech:

44.l. Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované Kupní smlouvou nebo

44.2. Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované platnými a účinnými právními

předpisy nebo technickými normami nebo 

44.3. Předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškození nebo 

44.4. Prodávající dodá Předmět koupě do jiného místa, než jak je sjednáno v odstavci 31 Kupní 

smlouvy nebo 

44.5. Prodávající dodá Předmět koupě mimo dobu sjednanou v odstavci 37 Kupní smlouvy 

nebo 

44.6. Prodávající dodá Předmět koupě v rozporu s Kupní smlouvou nebo 

44.7. Prodávající nesplní některou ze svých povinností podle odstavce 12, 13, 36, 40 nebo 41 

Kupní smlouvy, pokud má být taková povinnost splněna současně s odevzdáním 

Předmětu koupě. 

45. V případě, že Kupující Předmět koupě odmítne převzít, bude mezi Smluvními stranami sepsán

záznam s uvedením důvodu nepřevzetí Předmětu koupě a s uvedením stanovisek Smluvních

stran. Zpracování záznamu zajistí Prodávající. Nebude-li záznam podle tohoto odstavce sepsán,

sdělí Kupující důvody pro odmítnutí převzetí Předmětu koupě Prodávajícímu na jeho žádost.

Poté, co Prodávající odstraní vytknuté vady, dohodnou se Smluvní strany na opětovném

termínu odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu. Dohodou na opětovném termínu odevzdání

Předmětu koupě Kupujícímu nedochází ke změně doby plnění podle odstavce 33 Kupní

smlouvy.

X. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY

46. Vlastnické právo k Předmětu koupě Kupující nabývá okamžikem, kdy Prodávající splní podle

odstavce 39 Kupní smlouvy povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu.

47. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Prodávající splní

podle odstavce 39 Kupní smlouvy povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu.

48. Smluvní strany se dohodly, že§ 2121 - 2123 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti,

jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se

nepoužijí.



XI. VADY PLNĚNÍ A ZÁRUKA

49. Předmět koupě musí být prostý všech faktických a právních vad a Prodávající je povinen

zajistit, aby dodáním a užíváním Předmětu koupě nebyla porušena práva Prodávajícího nebo

jiných osob vyplývající z práv duševního vlastnictví. Předmět koupě má právní vadu, pokud

k němu oprávněně uplatňuje právo jiná osoba.

50. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Předmětu koupě, jíž se Prodávající zaručuje,

že Předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý pro použití k účelu sjednanému Kupní

smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané Kupní smlouvou a nebude mít právní vady.

Záruční doba činí 24 měsíců (dále jen „Záruční doba"). Záruční doba k dodanému Předmětu

koupě začíná běžet dnem, kdy Prodávající splní podle odstavce 39 Kupní smlouvy povinnost

odevzdat Předmět koupě Kupujícímu.

51. Předmět koupě bude vadný, nebude-li:

51.1. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby mít vlastnosti sjednané

Kupní smlouvou nebo

51.2. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby způsobilý pro použití k účelu

sjednanému Kupní smlouvou nebo

51.3. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby prostý právních vad.

52. Související plnění musí být prosta faktických a právních vad. Související plnění budou vadná,

nebudou-li v souladu s pokyny Kupujícího, Kupní smlouvou nebo právními předpisy. Týká-li se

vada Souvisejícího plnění, použijí se ujednání odstavců 66 - 76 Kupní smlouvy přiměřeně.

53. Kupující má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením

obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Kupní smlouvy nebo při převzetí Předmětu koupě.

54. Prodávající nenese odpovědnost za vady způsobené Kupujícím nebo jinými osobami, ledaže

Kupující nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které obdržely

od Prodávajícího.

55. Kupující nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci

na Kupujícího vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu Prodávající nebo jakákoliv jiná osoba,

jejímž prostřednictvím plnil své povinnosti vyplývající z Kupní smlouvy.

56. Prodávající neodpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, které je obvyklé

u věcí stejného nebo obdobného druhu jako Předmět koupě.

57. Prodávající odpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, ke kterému do konce

Záruční doby vzhledem k požadavkům Kupní smlouvy na jakost a provedení Předmětu koupě

nemělo dojít.

XII. UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ

58. Má-li Předmět koupě vadu a odpovídá-li Prodávající za tuto vadu Předmětu koupě, má Kupující

práva z vadného plnění.

59. Kupující je oprávněn reklamovat vady u Prodávajícího jakýmkoliv způsobem. Prodávající je

povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. V reklamaci Kupující

uvede popis vady nebo uvede, jak se vada projevuje.

Stránka 8 z 30 



60. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejpozději

v poslední den Záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou v poslední

den Záruční doby. Připadne-li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek, je vada včas

uplatněna, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejblíže následující pracovní

den, nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou nejblíže následující pracovní den.

61. Má-li Předmět koupě vady, za které Prodávající odpovídá, má Kupující právo:

61.1. na dodání nového Předmětu koupě bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady

zcela zřejmě nepřiměřené; pokud se vada týká pouze části Předmětu koupě, může 

Kupující požadovat jen výměnu takové části; není-li to možné, může odstoupit od Kupní 

smlouvy, nebo 

61.2. na dodání chybějící části Předmětu koupě, nebo 

61.3. na odstranění vady bezplatnou opravou Předmětu koupě, nebo 

61.4. na přiměřenou slevu z Ceny, nebo 

61.5. odstoupit od Kupní smlouvy. 

62. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového Předmětu koupě nebo

výměnu jeho části, vyskytla-li se stejná vada po její první opravě znovu nebo nemůže-li Kupující

řádně užívat Předmět koupě pro větší počet vad.

63. Kupující sdělí Prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného odkladu po

reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupující změnit bez souhlasu Prodávajícího; to neplatí,

žádal-li Kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná.

64. Nesdělí-li Kupující Prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co jej

k tomu Prodávající vyzval, musí Prodávající odstranit vady, a to podle své volby opravou nebo

dodáním nového Předmětu koupě nebo jeho části; volba nesmí Kupujícímu způsobit

nepřiměřené náklady.

65. Kupující má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s uplatněním vad

Předmětu koupě.

XIII. PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD

66. Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamovanou vadu nejpozději do 5 pracovních dnů

ode dne oznámení vady Prodávajícímu, nedohodnou-li se Kupující s Prodávajícím jinak, přičemž

Prodávající je povinen zajistit diagnostiku vady kvalifikovaným servisním technikem v místě

plnění podle odstavce 31 Kupní smlouvy, a to nejpozději den následující po dni oznámení vady

Kupujícím. Po diagnostice vady se Prodávající s Kupujícím (osobou oprávněnou jednat za

Kupujícího ve věcech technických) dohodne na způsobu a termínu odstranění vady, přičemž

pokud nebude smluveno jinak, platí termín uvedený ve větě první tohoto odstavce. Pokud je to

technicky možné, může docházet k diagnostice, servisu či odstraňování vad i prostřednictvím

vzdáleného přístupu on-line, přičemž i pro toto technické řešení platí lhůty uvedené v tomto

odstavci Kupní smlouvy.

67. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle předchozího odstavce Kupní smlouvy, je Kupující

oprávněn:

67.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou, nebo

67.2. zajistit obstarání náhradního plnění jinou odborně způsobilou osobou, nebo

67.3. požadovat přiměřenou slevu z Ceny, nebo

67.4. odstoupit od Kupní smlouvy.



68. Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamovanou vadu v místě plnění podle odstavce

31 Kupní smlouvy. Není-li odstranění Kupujícím reklamované vady v místě plnění podle

odstavce 31 Kupní smlouvy z objektivních důvodů možné (např. z technických důvodů), je

Prodávající povinen o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Kupujícího tak, aby

mohl být bez zbytečného odkladu projednán a odsouhlasen s osobou oprávněnou jednat za

Kupujícího ve věcech technických jiný způsob odstranění vady. Prodávající je oprávněn se

souhlasem osoby oprávněné jednat za Kupujícího ve věcech technických vadný Předmět koupě

či jeho vadnou část z místa plnění podle odstavce 31 Kupní smlouvy odvézt a vadu odstranit na

jiném místě. O převzetí vadného Předmětu koupě či jeho vadné části k odstranění vady mimo

místo plnění podle odstavce 31 Kupní smlouvy je Prodávající povinen sepsat a předat

Kupujícímu písemný doklad o převzetí.

69. V případě havarijního stavu, tj. takového poškození Předmětu koupě, které znemoznuJe

odstranit reklamovanou vadu ve lhůtě podle odstavce 66 Kupní smlouvy, je Prodávající

oprávněn vadu odstranit nejpozději do 15 kalendářních dnů od momentu oznámení vady

Kupujícím, přičemž ve lhůtě stanovené k odstranění vady podle odstavce 66 Kupní smlouvy je

povinen poskytnout Kupujícímu v místě plnění podle odstavce 31 Kupní smlouvy dočasné

náhradní plnění, které v plné míře dočasně nahradí poškozený Předmět koupě. Kupující je

oprávněn takové náhradní plnění odmítnout, pokud by nedostačovalo jeho potřebám. Kupující

je také oprávněn Prodávajícímu sdělit, že dočasné náhradní plnění podle tohoto odstavce

Kupní smlouvy nepožaduje.

70. Nebude-li vada odstraněna, popř. nebude-li poskytnuto dočasné náhradní plnění ani ve

lhůtách podle předchozího odstavce Kupní smlouvy, je Kupující oprávněn:

70.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou, nebo

70.2. zajistit obstarání náhradního plnění jinou odborně způsobilou osobou, nebo

70.3. požadovat přiměřenou slevu z Ceny, nebo

70.4. odstoupit od Kupní smlouvy.

71. Veškeré náklady vzniklé Kupujícímu v souvislosti s odstraněním vady způsobem podle odstavců

67 nebo 70 Kupní smlouvy je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit. Prodávající se tak

zejména zavazuje uhradit cenu účtovanou Kupujícímu jinou odborně způsobilou osobou podle

odstavců 67.1, 67.2, 70.1 nebo 70.2 Kupní smlouvy.

72. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či

nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Kupujícím nebylo oprávněné, tj. že

Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré jím účelně

vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady.

73. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vady.

74. Do odstranění vady nemusí Kupující platit dosud nezaplacenou část Ceny a případnou

příslušnou DPH odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu.

75. Při dodání nového Předmětu koupě nebo jeho části vrátí Kupující Prodávajícímu na náklady

Prodávajícího Předmět koupě nebo jeho část původně dodanou.

76. Prodávající je po odstranění vady povinen Kupujícímu písemně potvrdit, že došlo k odstranění

vady, uvést způsob jejího odstranění a dobu, po kterou byla vada odstraňována.

Stránka 10 z 30



77. Záruční doba neběží od okamžiku sdělení reklamace Prodávajícímu do okamžiku odstranění
vady. Odstraněním vady se rozumí zjednání nápravy Prodávajícím nebo uplatnění některého
z práv podle odstavce 67 Kupní smlouvy Kupujícím.

78. Prodávající je povinen převzít a odvézt Předmět koupě dodaný v rozporu s podmínkami
sjednanými v Kupní smlouvě, nebo nesplňující požadavky právních předpisů nebo technických
norem platných a účinných ke dni odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu.

79. Smluvní strany se dohodly, že § 1917 - 1924, § 2099 - 2101, § 2103 - 2117 a § 2165 - 2172
Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné
nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí.

XIV. SANKCE

80. Prodávající bere na vědomí, že Předmět koupě je nezbytný pro provoz Nemocnice AGEL
Prostějov jakožto zařízení zdravotní péče a pro zajištění zdravotní péče o jeho pacienty.
Z tohoto důvodu je kladen zvýšený důraz na dodržení doby plnění.

81. Poruší-li Prodávající povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu ve sjednané nebo
stanovené době, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 4.000,- Kč,
a to za každý (i započatý) den prodlení. Prodlení s plněním povinnosti podle předchozí věty je
ukončeno dnem, kdy bude zjednána náprava Prodávajícím.

82. Poruší-li Prodávající povinnost poskytnout Související plnění podle odstavců 13.1 až 13.4 Kupní
smlouvy ve sjednané nebo stanovené době, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to za každý (i započatý) den prodlení. Prodlení s plněním povinnosti
podle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude zjednána náprava Prodávajícím.

83. Poruší-li Prodávající povinnost odstranit ve sjednané nebo stanovené lhůtě vady Předmětu
koupě nebo ve stanovené lhůtě neposkytne náhradní plnění ve smyslu odstavce 69 Kupní
smlouvy, je povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč, a to za každý den
prodlení. Prodlení s plněním povinnosti podle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude
zjednána náprava Prodávajícím nebo uplatněno některé z práv podle odstavců 67 nebo 70
Kupní smlouvy Kupujícím. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva Kupujícího z vadného
plnění Prodávajícího. Pro odstranění pochybnosti Prodávající bere na vědomí, že při
současném prodlení s poskytnutím náhradního plnění podle odstavce 69 Kupní smlouvy
a prodlením s odstraněním vady Předmětu koupě podle lhůty uvedené v odstavci 69 Kupní
smlouvy, existují dva samostatné nároky na úhradu smluvní pokuty Kupujícím, a to každý ve
výši smluvní pokuty stanovené v tomto odstavci Kupní smlouvy.

84. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit dluh smluvní pokutou
utvrzený.

85. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením
povinnosti Prodávajícího, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v to ve výši přesahující smluvní
pokutu.

86. Splatnost smluvních pokut podle Kupní smlouvy bude 15 dnů od doručení písemné výzvy
k zaplacení smluvní pokuty straně povinné.

Stránka 11 z 30



XV. ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY

87. Kupující je oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy

nebo sjednaných Kupní smlouvou.

88. Kupující je oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy zejména:

88.1. bude-li Prodávající v prodlení s dodáním Předmětu koupě Kupujícímu o více než 1 týden

nebo 

88.2. bude-li Prodávající v prodlení s poskytnutím Souvisejícího plnění Kupujícímu o více než 1 

týden nebo 

88.3. bude-li Předmět koupě trpět vadami, které jej budou činit neupotřebitelným vzhledem 

k účelu, ke kterému má sloužit podle odstavce 7 Kupní smlouvy nebo 

88.4. nebude-li mít Předmět koupě vlastnosti sjednané Kupní smlouvou nebo 

88.5. nebude-li Předmět koupě splňovat podmínky stanovené právními předpisy nebo 

technickými normami platnými a účinnými ke dni odevzdání Předmětu koupě 

Kupujícímu nebo 

88.6. poruší-li Prodávající některou svou povinnost podle odstavce 96, 97 nebo 121 až 126 

Smlouvy nebo 

88.7. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Prodávajícího uvedené v odstavci 89 

Kupní smlouvy nebo ocitne-li se Prodávající ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku. 

XVI. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

89. Prodávající prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že

by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Prodávající dále prohlašuje, že vůči němu není

v právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného

orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek

Prodávajícího a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno.

90. Prodávající prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky

Kupujícího podle Kupní smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily

v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s Kupní smlouvou tak, aby byl zajištěn účel, ke

kterému má Předmět koupě sloužit podle odstavce 7 Kupní smlouvy.

91. Vzhledem k charakteru Kupujícího (právnická osoba s většinovou majetkovou účastí územního

samosprávného celku) Prodávající výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen

a souhlasí se zveřejněním Kupní smlouvy v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných

právních předpisů.

92. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

93. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I Kupní smlouvy odpovídají

aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Kupní smlouvy jsou osoby oprávněné

k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran.

94. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I Kupní smlouvy, jež nastanou v době po uzavření

Kupní smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé

Smluvní straně.



95. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené v Kupní smlouvě
ukáže býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, které
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikly.

XVII. POJIŠTĚNÍ

96. Prodávající se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazku vyplývajícího z Kupní
smlouvy až do doby uplynutí Záruční doby sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu či jinou
újmu způsobenou Prodávajícím při výkonu činnosti jiné osobě s limitem pojistného plnění
minimálně ve výši 5.000.000,- Kč. V případě, že Kupní smlouvu uzavřelo na straně
Prodávajícího více osob (členů sdružení, členů společnosti apod.), musí pojistná smlouva
prokazatelně pokrývat případnou škodu způsobenou kteroukoli z těchto osob.

97. Prodávající je povinen předložit Kupujícímu pojistnou smlouvu nebo certifikát o pojištění
osvědčující splnění povinnosti Prodávajícího podle předchozího odstavce Kupní smlouvy do 15
dnů ode dne účinnosti Kupní smlouvy a dále kdykoli v průběhu trvání závazků z Kupní smlouvy
bezodkladně poté, kdy k tomu byl Kupujícím vyzván.

98. Prodávající a Kupující se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného
odkladu.

XVIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

99. Tvoří-li Prodávajícího více osob, jsou všechny osoby tvořící Prodávajícího z Kupní smlouvy
zavázány společně a nerozdílně, přičemž jednání osob tvořících Prodávajícího je upraveno
samostatnou smlouvou předloženou Prodávajícím v rámci Řízení veřejné zakázky.

100. Prodávající je povinen neprodleně písemně informovat Kupujícího o skutečnostech majících
i potencionálně vliv na plnění jeho povinností vyplývajících z Kupní smlouvy a není-li to možné,
nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Prodávající zjistí, že by
nastat mohla. Současně je Prodávající povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí
k eliminaci případné škody hrozící Kupujícímu, a to zejména obstarat neprodleně náhradní
plnění, přičemž je povinen nést případný rozdíl ceny.

101. V případě, že Prodávající nesplní svoji povinnost z Kupní smlouvy spočívající v odevzdání
Předmětu koupě Kupujícímu podle Kupní smlouvy a současně do 1 týdne od marného uplynutí
doby plnění sjednané v článku VIII Kupní smlouvy nedodá náhradní plnění, je Kupující oprávněn
zajistit si na náklady Prodávajícího náhradní plnění tak, aby nedošlo k přerušení či
k jakémukoliv omezení činnosti Kupujícího.

102. Prodávající je povinen při dodání Předmětu koupě dodržovat v místě plnění podle článku VII
Kupní smlouvy veškeré zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto
místě, jakož i respektovat zavedená bezpečnostní opatření. Jakákoliv manipulace s dodávaným
Předmětem koupě v místě plnění podle článku VII Kupní smlouvy je možná pouze za
přítomnosti odpovědné osoby pověřené Kupujícím, nestanoví-li odpovědná osoba Kupujícího
jinak.

103. Prodávající souhlasí se zveřejněním Kupní smlouvy v souladu s povinnostmi Kupujícího za
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním
Kupní smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě



Kupní smlouvy a dalších údajů na profilu zadavatele Kupujícího podle§ 219 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání 

veřejných zakázek"), a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv"). Prodávající 
prohlašuje, že Kupní smlouva ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím Prodávajícího 
ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. Kupní smlouvu podle vůle Smluvních stran na profilu 
zadavatele a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména ve lhůtách 
stanovených příslušnými právními předpisy, uveřejní Kupující. 

104. Prodávající je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu
s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů, ve znění pozdějších předpisů, a Nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679
ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

105. Prodávající není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Kupujícím vyplývající z Kupní
smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s Kupní smlouvou.

106. Prodávající není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za Kupujícím
vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Kupní smlouvou na jakoukoliv
pohledávku Kupujícího za Prodávajícím.

107. Kupující je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné
pohledávky za Prodávajícím vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Kupní
smlouvou (zejména smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku
Prodávajícího za Kupujícím.

108. Poruší-li Prodávající v souvislosti s Kupní smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí Kupujícímu
škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Prodávající zprostí,
prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů
Prodávajícího nebo vzniklá až v době, kdy byl Prodávající s plněním povinnosti v prodlení, ani
překážka, kterou byl Prodávající povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí.

109. Písemnou formou se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany, e-mail
podepsaný uznávaným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany, nebo datová
zpráva zaslaná prostřednictvím datové schránky Smluvní strany.

110. Pokud Kupující odstoupí od Kupní smlouvy ve vztahu k Předmětu koupě z kteréhokoliv důvodu
podle článku XV Kupní smlouvy, a to nejpozději do doby 3 měsíců od uplynutí termínu
uvedeného v odstavci 33 Kupní smlouvy, vyhrazuje si Kupující v souladu s§ 100 odst. 2 Zákona
o zadávání veřejných zakázek právo na změnu prodávajícího v průběhu plnění Veřejné zakázky,
tj. nahrazení Prodávajícího účastníkem Řízení veřejné zakázky, který se dle výsledku hodnocení
umístil druhý v pořadí. Nová kupní smlouva s účastníkem Řízení veřejné zakázky bude uzavřena
v souladu s nabídkou tohoto účastníka, kterou podal do Řízení veřejné zakázky.

111. Pokud účastník Řízení veřejné zakázky, který se dle výsledku hodnocení umístil druhý v pořadí,
odmítne uzavřít novou kupní smlouvu namísto Prodávajícího za podmínek uvedených
v předchozím odstavci Kupní smlouvy, je Kupující oprávněn obrátit se na účastníka Řízení
veřejné zakázky, který se umístil jako třetí v pořadí. Podmínky uvedené výše ve vztahu

Stránka 14 z 30 



k druhému účastníkovi v pořadí platí obdobně. Obdobně pak Kupující může postupovat i ve 
vztahu k účastníkům Řízení veřejné zakázky, kteří se dle výsledku hodnocení umístili na dalších 
místech v pořadí. 

112. Před uzavřením nové kupní smlouvy postupem podle předchozích odstavců Kupní smlouvy
Kupující postupuje přiměřeně podle § 122 Zákona o zadávání veřejných zakázek, a tedy vyzve
příslušného účastníka Řízení veřejné zakázky k předložení příslušných dokladů podle § 122
odst. 3 a 5 Zákona o zadávání veřejných zakázek.

113. Veškerá nevypořádaná práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy Kupujícímu či
Prodávajícímu ke dni ukončení Kupní smlouvy jsou Smluvní strany povinny vypořádat obdobně
dle příslušných ustanovení této Smlouvy bez zbytečného odkladu.

114. Pokud dojde k nahrazení Prodávajícího postupem dle předchozích odstavců Kupní smlouvy, je
Prodávající povinen uhradit Kupujícímu všechny Kupujícím a Nemocnicí AGEL Prostějov účelně
vynaložené vícenáklady.

115. Prodávající garantuje zachování možnosti plného pozáručního servisu Předmětu koupě
zahrnujícího zejména pravidelné servisní prohlídky a údržbu předepsané výrobcem Předmětu
koupě nebo Prodávajícím, včetně výměny dílů a součástek Předmětu koupě s omezenou
životností a dílů a součástek, jež se mění v pravidelných servisních intervalech, dále elektrické
kontroly (PBTK) a revize dle Zákona o zdravotnických prostředcích příp. Zákona o ZP in vitro,
pravidelné revize, prohlídky, kalibrace, validace a kontroly nařízené výrobcem, a to pro období
nejméně do konce 120. kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž
uplynula Záruční doba Předmětu koupě.

116. Prodávající se zavazuje zajistit důstojné pracovní podmínky, bezpečnost práce a dodržování
veškerých pracovněprávních předpisů, zejména pak zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve
znění pozdějších předpisů (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami,
placené přesčasy) a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů,
a to vůči všem osobám, které se na plnění předmětu Kupní smlouvy budou podílet a bez
ohledu na to, zda bude plnění předmětu Smlouvy prováděno Prodávajícím či jeho
poddodavatelem.

117. Prodávající se zavazuje k dodržování veškerých povinností zaměstnavatele vztahujících se
k jeho zaměstnancům a příslušným institucím a vyplývajících ze zákona č. 48/1997 Sb.,
o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, zákona č. 592/1992 Sb., o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění, ve
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 187 /2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění
pozdějších předpisů.

118. Prodávající se zavazuje zachovávat férové vztahy v dodavatelsko-odběratelském řetězci, tj.
zejména ve vztahu ke svým poddodavatelům. Jakýkoliv závazek uzavřený Prodávajícím a jeho
poddodavatelem, jehož předmětem je plnění (části) této Kupní smlouvy, nesmí obsahovat
splatnost faktury delší než 30 dnů.

119. Smluvní strany v maximální možné míře upřednostní elektronickou komunikaci, a to i ve vztahu
k fakturaci a platbám.

120. Prodávající se zavazuje dbát zvýšené ochrany životního prostředí a minimalizuje při plnění
Kupní smlouvy vznik odpadů, a to v rozsahu, ve kterém to realizace předmětu plnění Kupní
smlouvy dovoluje. Dále se Prodávající zavazuje přijímat vhodná opatření k ochraně životního
prostředí, a to tak, aby zejména předcházel znečišťování nebo poškozování životního prostředí



a minimalizoval nepříznivé důsledky své činnosti na životní prostředí, a to vše při splnění 
požadavků Kupujícího dle Kupní smlouvy. 

XIX. PODDODAVATELÉ

121. Prodávající je oprávněn pověřit plněním svých povinností vyplývajících z Kupní smlouvy pouze
jiné osoby uvedené v příloze Kupní smlouvy (Příloha č. 3 Kupní smlouvy), nebo osoby písemně
odsouhlasené Kupujícím (dále jen jednotlivě „Poddodavatel" nebo společně
,,Poddodavatelé").

122. Prodávající odpovídá za plnění Poddodavatele tak, jako by plnil sám.

123. Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Poddodavatele jeho
povinnost nahradit újmu způsobenou Poddodavatelem Kupujícímu při plnění nebo v souvislosti
s plněním povinností z Kupní smlouvy, jestliže Poddodavatel povinnost k náhradě újmy nesplní.
Kupující Prodávajícího jako ručitele podle předchozí věty přijímá.

124. Prodávající se zavazuje, že Poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v Řízení
veřejné zakázky, se budou podílet na plnění povinností Prodávajícího vyplývajících z Kupní
smlouvy v rozsahu podle nabídky Prodávajícího podané do Řízení veřejné zakázky.

125. Kupující je oprávněn požadovat a Prodávající je povinen zabezpečit změnu Poddodavatele, a to
zejména v případech, kdy:
125.1. bude Poddodavatel vůči Kupujícímu v prodlení se splněním povinnosti z jiného závazku

nebo 
125.2. bude Poddodavatel pravomocně odsouzen za trestný čin nebo 
125.3. se Poddodavatel ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo 
125.4. bude Poddodavateli uložen zákaz plnění veřejných zakázek nebo 
125.5. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Poddodavatele. 
Prodávající je povinen navrhnout nového Poddodavatele do 10 dnů od doručení žádosti 
Kupujícího. Pokud Prodávající v Řízení veřejné zakázky prokazoval původním Poddodavatelem 
kvalifikaci, nový Poddodavatel musí splňovat kvalifikaci stanovenou v Řízení veřejné zakázky 
prokazovanou původním nahrazovaným Poddodavatelem a musí doložit příslušné doklady 
prokazující splnění této kvalifikace. Nový Poddodavatel musí být odsouhlasen Kupujícím 
postupem obdobným postupu podle odstavce 126 Kupní smlouvy. 

126. Prodávající je oprávněn změnit Poddodavatele z důvodů na straně Prodávajícího pouze
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Kupující vydá písemný souhlas se změnou do
10 dnů od doručení žádosti Prodávajícího. Kupující souhlas se změnou nevydá, pokud:
126.1. prostřednictvím původního Poddodavatele Prodávající v Řízení veřejné zakázky

prokazoval kvalifikaci a nový Poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako 
původní nahrazovaný Poddodavatel nebo 

126.2. po Kupujícím nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 

XX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

127. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z Kupní smlouvy se řídí českým právním
řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Kupní smlouva nestanoví jinak.
Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží.

Str�nka 16 7 30 



128. Všechny spory vznikající z Kupní smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle Smluvních stran
rozhodovány soudy české republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

129. Kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Kupní smlouvy učiněné
jinou, než písemnou formou jsou vyloučeny.

130. Kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu.

131. Kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího zveřejnění
v registru smluv.

Přílohy 

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 

Příloha č. 3 

Specifikace Předmětu koupě 
Specifikace Souvisejícího plnění 
Seznam poddodavatelů 

15. 06. 2022

V Olomouci dne ____ _ 

Kupující 

V Praze dne - 6-06-2022
-----

Prodávající 



Příloh
a 

č. 

Ku p n í 

sm
l

ou

vy 

Specifikace Před
m

ě t

u
ko

u pě 

<;t
r
;:í nk;i 1 8  z 3 0  



-

(_US S.YSTlM- m1n1m1lni techn1ckj 
1pecif1k1ce 

4111:a�e Agel S.tfedomor,v)k..i 
nrmocnrtnJ a s �tmocn,ce P�o,tl-� 
kód rO 0000317S 
Mnohlvi 1 i.., 

Uta� 

Tectv,ltU p,a�meuy Núevnab'1tflit ttcnnnmaa 
,� 

PoladovoM hodnou 

�o,tibil1t1 
Medc1 ..... .,..ůtel 

TKhnkWna,1,nettv 
,�--- ·-

Plodní morutor Ano 
úhlool1tk1 """' JJ" 

R()Jti�, m,., Fw1IHDro:ldeNobroru(J910� JOIOJ 

Ant,rtfte.-.;ni UP,IVI obf1rov'.y Ano 
ZobfarovKi u� mu, 110· 

Sv1\t\l'Oil min. 400cd/m1 
Konu1n m,n JOOO•l 

Vitupy m.n.DVf,ltGI 

Vystupy ,,.,n. DVI 

Z.vti<no �JO. ,. rorMrw plrsr,opwtho ll0l.1A:11 

Antlft�kf'li UOl'IVI -

Ceruftk.ace MDE Ano 
lavtieni n, 00ii1dnv vo,,l( -

m1il'!f . �r 

lobf&rOVl<I SyitNTI 
1 -fQl,,_.. Ot/poNido,.cim HOTV 

1920K loto 

podpo,1 HO flwbtlnich v1dtoffl6osltopú s tipem� dtstjlnim konci Ano 

Ai.rt0tn'11CU rtctJIKt linttf'll•t• SYttl, NSU� velakott1 iobf •zffl, 
�tttrond.4' zv+tlttii obfazu, IVy'fazM'ftil obr11u, molnost n1suVffl 
IMte.Mho odnmu a kontrastu, n ast� p,Klentskyth d •t. -

,dent1fihce poulív•ntho endoskopu, Mchiv•ce ob,j1ků, ,:Moha 
nu1"'""' systklu do pamtti 

m.i>t umolftovat -vuLI, uit.� iobruenl. kdy lt OSW1lent 
PQIOl'O\t'""' otM,st1 )sou vyutit.a útb �Sff\a vtn(>Yých d4-ltlc 
tfflttOYIOÍ keffm 410 nm lmodrofi,� svttk>I • 540 nm (telene 
,vltlol v.t,,1N pasm• vt,novych � ko,elu)f s maxtmy U,vtty ANO 

absofpc.t svftla �� co! ,e poc:htatou �"ho tobfueni 
suu�,...,. obsthu,-0 �ui.. kt�'ho bMVt..,. v tomto pt� 
"'-l<tn>< • cl<obnych ,tv 

muM umoJ�t d•1•tálnl IP,KOYínf s11nálu (obrazu I, kte14: 
zdůrarftu,e nf'?'lrM b.aft'VM ro,dly a �kytu}t �I IM,nný 
kont, ast v ron.ahu tiervt"M ba,vy V důstedku toho 1e S,Uvodnf: 

A/IO 
tet"vtnf oblast, i obr a.tui tervent,U • pwodnt t>.11 obtasti vypacta; 
bile1i1 aie s plw01tnymi tony �e4em fe, te tvylený bartvný 
konttHl podpo,u1e pltint1ll vymezeni i dett+.:cl "'zl I Uln�tů 

musJ ul'Tlolnit funk.o rvynznfni tůlw)vy(h struktur s f'I\OJnostJ 
clcit.Mn1ho nasuvt'ni al 10 komi:-n.c. W\OYyCh � v "GI spelc'tn, ANO 

do,,.,..ttJ 

mus• umotn.t zobn1tni endoskoptd:� obr11u a obf11u 
ANO 

lvyrllnfnvch tUM\Nth struktUf �tasnt 
srnnnrvKt n.astavM vet•osu zobrazeni Ano 
plfd'IOl.ba Notnt�n dat W\'HnKt -

Autom1t.c Gad'I Conttol (AGCI - eutomatdi f11eni )ISU t,pu -
Ano 

zvvle-nl c1U,vost1 l1ou PfO srl!m"11 obfaru 
los Mode - potlatffi odlHkli v obute 

Ano 
c.&ňnlolni/miStni/kotnbinovaM 
Zm,.azffi obfuu -

Kontinui'fM uWd,,,, oburu do tzv .ntn111"ho buffe-ru (uloMt�l • 

•utomat,c� .,.,-bff MJOSlltJ!lhosntmku v p#1pa� Pot'tbv A/IO 

arthtvace 
Funkct obtar v obf11t • ott',rwjn. obf11u ANO 
Archfvact obrázků """ 

rft(H.,. I O 

f(/.llvttt.-nl111-l 

,.,,..1.i,n 
Ullstnlktm wedtni hodnot.I 

·""

JI< 

l9X,,,JDBt; 

. .,,,

J11ť 

6',/Jrd/m} 

:<000!<'0 
BNC JG SQ' • I DVt-D • 2 (HDCP J •J. P.Sub ' 

I IN /IIGH s,., MbO C.,,.,_rr,/ S I 
,,.c t(atnoosttrJ 

' 

8NC (JG 5DI) • l DVl·D IJlVC (RGB C .Srnc MbO 
CftfflfJOIW'f'\II S� 9NCICOfflflOfAr' 

JO'J mm V(SA/WV[SA � '(HUfÚ p! nro,ollllhO . 

• .,o 

ANO 
ANO 

,_ 
. • ,t •• -• ...... ,� 

1910,10!0 

.,,o 

,.�o 

ANO Uv IU/-l�INlmOQl<lg/ 

A�O. hl IO/I ltd(-lmofnQ 

ANO lh hCE ('UJI 1nt"°9•nt c,-,,,, I_, 

""° 

·�"

•�o 

ANO 

MO, crlopJof t/t"ltiUttiµOt'flbinc.-cnl 

AND 

,., 

J.llíO/>IPc,� 

"" 

,,. 

lí5 



- -

Meznou pl1pos�, �dnoH) p o umi' 01.1 nlt"t gf'r.t urnritl'tur< 
df'lf'l( I (hiif.tltt'flU•�u lf:, v t•• .. eur• '""lu v(etnt tur,lct' MO 
l lNtnu v,df'C�t'�vrnc rri,n 10 hod n v rc»I �t'"' fu I HO 

OK:OM rothraní 

V,dt'oprOCf'SOf mus1 podporOv,ilt pl1mt pl1po�n, pf� OICOM 
f°'mát a H11ltffi plenosu �o,;y fOC�umefllace na PACS ANO ' 

serY8f bez clali1he> hardwaroveho pt,Siulenstvl 

lmplementact do návi1jic1ho NIS i\'Stému Ano MO 
Odeslinf obrá1ků na PACS mu" probfhat au1om11,c!t_r Ano AND 
Motnost OICOM lllóOfkhst (vyvolini dokumtntKt z PACS SNVflU na 
fflQnflCM' tndOSlr.l"JOt<k,thc, ivstbnu) 

Ano AN 

Funkct odesláni folodoku�ntict plM tlK.ltko ffidosknnu - AND 
Zdroi sWtla - INTEGROVANÝ ve VIDEOPROCESORU NEIO 
SAMOSTNATNÝ PAlSTIIOJ 
LED svtteln� zdro, s min 4-mi LED di0dom1 AIYO 4 llDd,ndy 

Vzduchová DUmpa INTEGROVANA Ano A�O 

fflUSJ umo}hovft \'YUtiti Úl�opj.sl'I\OV'fflo ZobfiUtni. kdy k osvf'tltn.1 
PolOl'OYlnt oblut, jsou vyul11, úzU pásma vlnovych dé'tk 
ctntrovW ltolrm 410 nm (modrofi1IOW: s�11o) a S40 nm (zelent I 

svftlo). Vyb,ana ptsma vlnových dtlri,. konluli s muuny kll'AV ANO ANO t.il B l8twl,ptitlmogn,o 
abso,pn swtl1 hemoglobtflffll, cot je podstatoo lepl.ho 1obr1ien1 
nruktur obsM\Ujlcl molekulu krevnt'ho birvtvl, v tomto pl1p� 
vtase-tnic • drobnych céY. 

mus, umothovat d,gn,lni tpr,coy,ni slcnlilu (obraiu), kterf 
idůrarflu,e �trnf b,rh'M ro.i:dily • poJkytu� lepi1 birevny 
kontr Hl Y rouahv tervtM barvy. Y důsled�u toho se pOW>CfM 

ANO 
lerwnf obtan, z obr HUJI ter..,rijJ; a pů� bílf ootutl vypad1J1 

ANO; f� LCI (I. nlrd �Glot 'mo':J "Q} 

bfle� a·e s pl,rozenými tóny Vysledkem �. fe lY"(Šený bireYný 
,ontrast podpo,u,e plHM,t1 vvmtte(\,j I dc!tek,1 Mzi, zánf\U 

Matnost pf,pqení endoskopu do sWtttného zdr()Je pln konek1oc, 
ktery umolňufe: �zkontaktnl napa]ffll ffldotkopu a ptenos obrazu 
pomoci opttc\ff\o l,seru Tento způsob plenosu snUu,e m.iko ANO MO: tu ()nf srtp •�1110, 
vyp�ů obr Hu v průWhu vykonu l důvodu mol� vzniku 
koc01e ptnú na ltonekto,u 

.,. ... _,. -· .. ,, ' . . .. � ���-'51-'2>-:�llóll, 
Odihad v.1ku0Yf četpactlo Ano /W() 
oddvacf líhev objem min. J..51 1L 

Nom!Mlní Vlkuom min. Bt»Po 9/ltPo 

Wfr:on pumpy m,n..201/mm JOl/fPlln 
"' , .. co" 1 "5 

11l1tttll PfO insufl.ct p.lcienta plvr,em C02 pl1 endoskopkkýd, 
vvt<.onech v ahv,c,m traktu 

Ano A"O 

C02 ptyn určený pro zdr 11votndf pout1tt (ljhev nebo rozvod) - �.-..o. tkltovd ldhh nebo utttrolnl rorvod 

1ndik1et zdrotQYého 1t,ku (p<ost1ednlctvlm s,,rtcktho indA.lito«u) Ano ANO 

tlalt DIIY�� otvnu mol(Jm61nl tlak DfO oli'IIOd 65 kPo 6UPc 
•--ot11U h11d1ce oro naoolffi C02 Ano A"O 
0.Uk D<0 (02 IJh,y Ano ANO 

--' •.· '• 

elek:t,onkkl Jktf)C)'llliní Ano A"O 
OYt.id.inf s dotvloYým displtjem a kllivesnkf - kUvesnice se 

Ano A1'0 
Hbudovanvm LCD ovUdacím pin� , OYI� ltulitk.ou 
Zobmovacl moov 
8-mód;M-mód Ano Mv 

Cofor Flow mód (Color Dooo:ltt") Ano ANO 
Power Flow mód (Powei Dl'IDDle,J Ano MO 
THE mód (Tiuue Ha,mon.c Echo) rt,ssue HMmonic lm,Dn•I Ano ANO 

CH-EUS mód (Contr,n Hiirmon.c Echo) (Compound Harmonk} Ano ANO 

ELST mód - Elastocr•fte: Ano ANO 
Molnost ukl.idliní tátNmu na vn.ti nf pamf( nebo USB fluh dblt ve 

Ano 
ANO wi,,,,,, po,r,tr flrbo use /ioshd sl., Jo,'"ot 

formitu JPEG, TIFF. OICOM JPEG TIFF DICůM 
11rchlvact do PACS Hdlviilttle ve formi1u DICOM Stllti<kych obf izltú 

- .,,,., 
i Vldeosekvend 



Pl1�troJ mi.,11 byt �ornp,H1blllN s n.bittnrrn tnclO\lope,; �'f'TI 

systtrTlf"\ IV"tf,1rnim • r,dJlrum uttrlM>notr•f,c-kym 

vtdt<>11Uroskoptm. �., mus. bVI 1 důvodu prostorové 

0,n,tH"'°'t' snadno UITWUrttlný jako JtdN l kompotWnt do 

tndosl 1Cltho voul.u nebo stropn.ho ,utrvu 

Retu,, 1obf•1tt11 - 8, M n,6d, Blftvny Doppler Put1rJ Doppler. 

Po�, 1er 

Rel1m ,obru�I - B. M mód. Btfrvný Doppler, Pulznl OopP'et, 

"°"" .. 

Metaa. snim.íN-eleltron.c:U r,d.,;&n 

m•n boitcvnY CCD t,p s ro;M.�nim H01V 

108Q/Sl) 

mo. 11mm 

,no( JS '"'" 

mm 3,lm"' 

min J2'Snvn 

min. JOO-

"'19 ftcwronu ••JO,./ 

m,n. J. 100mm 

1so·11so· 

110"/110" 

Ano 

Ano 

Ano 

m,n,m6Jr,I 5/1,5/J0/J1MHz 

mQ.11' 14mm 

mll\.2,Smnt 

fflffl JJS,Omn, 

mm.JOO-

im � 

m,n,_J•JOOmm 

Ano 

Ano 

Ano 

m,n1m6lnl 5/1,S/10/12 MHz 

nunim61n1J6ll' 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

"" e .. 

"" 

l llMH, 

,.,,. 

ANO 1Clt(l/50i 

Jl'ilrlm 

A"VO a A.1 m«J. eo,,vni t>oppt Pul:ni Doppk 

---

Jt,(J' 

AAO 

1}



TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

LCD HD MEDICÍNSKÝ MONITOR 31,S", EIZO EX3220 

Kalibrován pro endoskopické a chirurgické využ1t1 {MDf certifikace} 

Desinfikovatelne proveden,, antireflexní úprava, nastavitelná velikost obrazu, zmrazeni obrazu, 

zoomován1, PiP {picture in picture}, PoP {picture out picture} 

Vysoké rozlišení 1920x1080 pixelů 

Zobrazovaciúhel178" 

- Svítivost 650 cd/m2

Doba odezvy 16ms

- Kontrast 1400:1

Menu na obrazovce

Analogové a digitální vstupy a výstupy:
• Vstupy· BNC (3G SDI} x 2, DVI-D x 2 (HDCP

1.4), D-Sub 15 pin {mini}, BNC (RGB C-Sync

nebo Component), S-Video, BNC

(Composite}

• Výstupy - BNC (3G-SDI} x 2, DVI-D, BNC {RGB C-Sync nebo Component}, S-Video, BNC (Composite}

- Zavěšení 100 mm VESA/WVESA

- Rozměry 760 š x 463 v x 99 hl {mm}

- Váha 9,9 kg 

VIDEOPROCESOR ELUXEO VP-7000 FUJIFILM 

• 

• 

• 

Základní funkce: automatická regulace intenzity světla, 

nastavení velikosti zobrazení, zmrazení obrazu, 

elektronické zvětšení obrazu, zvýraznění obrazu, 

možnost nastavení barevného odstínu a kontrastu,

nastavení {předvolba} pacientských dat z klávesnice,

identifikace používaného endoskopu, archivace obrázků,

záloha nastavení systému do paměti.

Zobrazení s vysokým rozlišením HDTV 1920 x 1080p .

Podpora optických zobrazovacích metod:

- - ·-•

• o G F

BU (Blue Light lmaging) tzv. úzkopásmového zobrazení, kdy k osvětlení pozorované oblasti jsou 

využita úzká pásma vlnových délek centrovaná kolem 410 nm (modrofialové světlo} a 540 

nm (zelené světlo). Vybraná pásma vlnových délek korelují s maximy křivky absorpce světla 

hemoglobinem, což je podstatou lepšího zobrazení struktur obsahující molekulu krevního barviva, v 

tomto případě vlásečnic a drobných cév. 

LCI {Linked Color lmaging} digitální zpracování signálu (obrazu), které zdůrazňuje nepatrné barevné 

rozdíly a poskytuje lepší barevný kontrast v rozsahu červené barvy. V důsledku toho se původně 

červené oblasti zobrazují červenější a původně bílé oblasti vypadají bělejší ale s přirozenými tóny. 

Výsledkem je, že zvýšený barevný kontrast podporuje přesnější vymezení i detekci lézí a zánětů. 

FICE (FUJI lntelligent Chromo Endoscopy) - zvýraznění tkáňových struktur s možností digitálního 

nastavení až 10 kombinací vlnových délek v RGB spektru do paměti 

zobrazení endoskopického obrazu a obrazu zvýrazněných tkáňových struktur současně 

Funkce obraz v obraze a překrývání obrazu (PiP, PoP} . 

Automatické řízení jasu čipu (AGC) 

Kontinuální ukládání obrazu do tzv. interního bufferu (uložiště} a automatický výběr nejostřejšího 

snímku v případě potřeby archivace 

Potlačení odlesků v obraze - celoplošné/místní/kombinované 

Ovládání jednotlivých funkcí pomocí klávesnice . 

Obrazové výstupy: 2xHD-SDI, 2xDVI-D, DVH, RGB TV, S-Video, Video. 

Stránka 22 7 30 



• Možnost př1p0Jen1 Jednotky pro umělou inteligenci EX·l Fujifilm, která umoznuJe detekci a
charakterizaci lézi, dále tato jednotka umožňuje záznam videosekvenci minimálně 30 hodin v rozlišeni
full HD (1920x1080p)

• standardní jednofázové napáJeni (230V /50Hz)

DICOM rozhraní: 

• přímé připojení přes DICOM formát a zajištěni přenosu pacientovy fotodokumentace na PACS server
BEZ dalšího hardwarového příslušenství.

• Implementace do stávajícího NIS systému
• Funkce DICOM: query, retrieve, worklist, send.
• Odeslání obrázků na PACS probíhá automaticky.
• Možnost DICOM worklist (vyvolání dokumentace z PACS serveru na monitor endoskopického systému).
• Funkce odeslání fotodokumentace přes tlačítko endoskopu.

4-LED SVĚTELNÝ ZDROJ ELUXEO BL-7000 FUJIFILM

• Automatické řízení intenzity světla.
• Integrovaná vzduchová pumpa s možností nastavení

ve 4 krocích.
• Hlavní osvětlení pomocí 4 LED diod (fialová, modrá,

zelená a červená).
• Minimální životnost LED diod - 10 000 provozních

hodin.
• Připojení endoskopu do světelného zdroje přes One-step konektor, který umožňuje bezkontaktní

napájení endoskopu a přenos obrazu pomocí optického laseru. Tento způsob přenosu snižuje riziko
výpadků obrazu v průběhu výkonu z důvodu možného vzniku koroze pinů na konektoru.

• Podpora optických zobrazovacích metod:
BU (Blue Light lmagíng) tzv. úzkopásmového zobrazení, kdy k osvětlení pozorované oblasti jsou 
využita úzká pásma vlnových délek centrovaná kolem 410 nm (modrofialové světlo) a 540 
nm (zelené světlo). Vybraná pásma vlnových délek korelují s maximy křivky absorpce světla 
hemoglobinem, což je podstatou lepšího zobrazení struktur obsahující molekulu krevního barviva, v 
tomto případě vlásečnic a drobných cév. 
LCI (Linked Color lmaging) digitální zpracování signálu (obrazu), které zdůrazňuje nepatrné barevné 
rozdíly a poskytuje lepší barevný kontrast v rozsahu červené barvy. V důsledku toho se původně 
červené oblastí zobrazují červenější a původně bílé oblasti vypadají bělejší ale s přirozenými tóny. 
Výsledkem je, že zvýšený barevný kontrast podporuje přesnější vymezení i detekci lézí a zánětů. 
FICE (FUJI lntelligent Chrome Endoscopy) - zvýraznění tkáňových struktur s možností digitálního 
nastavení až 10 kombinací vlnových délek v RGB spektru do paměti 

ENDOSKOPICKÝ ULTRAZVUKOVÝ PROCESOR SU-1-H FUJIFILM 

• Skenovací metoda:
- elektronické skenování

• Typy sond:
- zakřivená lineární
- radiální

• Ovládání nožním pedálem a klávesnicí (klávesnice se zabudovaným LCD ovládacím panelem a
ovládací kuličkou).



Zobrazovací módy (zakladní): 

8 mod 

M mód 

Color Doppler 

Power Doppler 

- THE mód (Tissue Harmonie lmag1ng)

CH EUS mód (Compound Harmonie)

• Zobrazovací módy (speciální):

- ELST mód - Elastografie

• Možnost ukládáni

záznamu na vnitřní paměť

nebo USB flash disk ve

formátu JPEG, TIFF,

DICOM.
• Možnost př1mé archivace

do PACS zadavatele ve formátu DICOM statických obrázků i videosekvencí.

• Možnost zobrazení PiP (obraz v obraze) - endoskopický/ultrazvukový

• rozměry: š 390mm x v 135mm x h 485mm

• váha: 13 kg

Přístroj je kompatibilní s nabízeným endoskopickým systémem (Eluxeo 7000 Fujifilm), lineárním a 

radiálním ultrasonografickým videogastroskopem (EG-580UT,EG-580UR). Dále je umístitelný jako jedna z 

komponent do nabízeného endoskopického vozíku Galda. 

ULTRASONOGRAFICKÝ VIDEOGASTROSKOP ELEKTRONICKÝ RADIÁLNÍ EG-580UR FUJIFILM 

• Videogastroskop umožňuje ovládání základních funkcí z těla endoskopu.

• Zobrazovací systém - barevný super CCD čip s vysokym rozlišením ve formátu HDTV 1080/501

(HighDefinitionTV).

• Optický systém:

zorné pole 140" 

směr pohledu - přímý pohled 

hloubka pole 3 -100 mm 
• Zaváděcí tubus:

zevní průměr distálního konce 11,4 mm 

zevní průměr tubusu 11,5 mm 

pracovní délka 1250,0 mm 

• Pracovní kanál -vnitřní průměr 2,8 mm.

• Ohybová část -rozsah angulace:

nahoru 190" 

dolů 90• 

doprava 90" 

doleva 90' 

Ultrazvukové funkce 

• Zobrazovací módy - 8 mód, M mód, Color Doppler, Power Doppler, Pulse Doppler

• Metoda snímání -elektronická radiální.

• Směr snímání - kolmy na směr zaváděni.

• Frekvence - 5/7,5/10/12 MHz.

Stránka 24 z 30 



• Velikost pole - rozsah snímání 360° 

• Vyšetřovac1 metody:
- balónková

ULTRASONOGRAFICKÝ VIDEOGASTROSKOP ELEKTRONICKÝ LINEÁRNÍ EG-SS0UT FUJIFILM 

• Videogastroskop s možností provadění FNA a dalš1ch terapeutických zákroků, možnost ovládání
základních funkcí z těla endoskopu.

• Zobrazovací systém - barevný super CCD čip s vysokým rozlišením ve formátu HDTV 1080/50i
(HighDefinitionTV}.

• Optický systém:
zorné pole 140° 

směr pohledu - 40° šikmý pohled 
hloubka pole 3 -100 mm 

• Zaváděcí tubus:
zevní průměr distálního konce 13,9 mm 
zevní průměr tubusu 12,4 mm 
pracovní délka 1250,0 mm 

• Pracovní kanál - vnitřní průměr 3,8 mm.
• Ohybová část -rozsah angulace:

nahoru 150° 

dolů 150• 
doprava 120• 
doleva 120• 

Ultrazvukové funkce 
• Zobrazovací módy-B mód, M mód, Color Doppler, Power Doppler, Pulse Doppler 
• Metoda snímání -elektronická lineární.
• Směr snímání -paralelně se směrem zavádění.
• Frekvence - 5/7,5/10/12 MHz.
• Velikost pole - rozsah snímáni 150°.
• Vyšetřovací metody:

balónková a pfímá kontaktní 
možnost kontaktní metody ve vodním prostředí 

INSUFLAi'.Nf JEDNOTKA GW-100 FUJIFILM PRO INSUFLACl CO2 

• Zařízeni sloužící pro insuflaci pacienta plynem CO2 při
endoskopických výkonech v zažívacím traktu.

• Jednotku lze napojit na centrální rozvod CO2 nebo na tlakovou láhev.
• Grafický indikátor zbývajícího množství CO2 plynu v tlakové láhvi.
• Maximálně tlak 65 kPa.
• Napájení 220V / 50 Hz

ODSÁVACÍ PUMPA MEDELA BASIC 

• Sací výkon: min. 30 I/min
• Podtlak: 90 kPa 
• Odsávací vakuové čerpadlo s velmi rychlým nástupem vakua



• N1zkootaékovy pístový sacI systém 70 otálek/111111
• Maximálně tichy chod bez vibraci
• Hlučnost 36,3 dB
• Lahev k odsavac1m vakům o objemu 2 L
• Možnost dlouhodobeho nepřetržitého odsavani - 24 hodin i

více
• Bezúdržbovy provoz • bezmazný system, bezoleiová

převodovka
• Membránový bezpečnostni regulátor pro přesne nastaveni

vakua od O do 9 0  kPa
• Třístupňová ochrana proti přesát,
• Světelná indikace chodu
• Dotykovy spínač ON/O FF
• Barevně značený manometr
• Madlo pro snadnou manipulaci s přístrojem, integrovaný

držák pro 2 láhve
• Možnost plipojení nožního spínače ON/OFF nebo nožního

regulátoru vakua
• Možnost pl1pojení na vozík s eurolištou s brzděnými

antistatickými kolečky
• Klasifikační třída lla
• Hmotnost a rozměr plenosné verze: 9,3 kg, v 270 x š 305 x h

375mm
• Hmotnost a rozměr pojízdné verze: 16 kg, v 1025 x š 510 x h

480mm
• Příkon: 220 240 V, 50 Hz
• Výkon: SOW

TESTER TrSNOSTI LT-7F 

• 

Tester těsnosti FUJIFILM LT-7F slouží ke kontrole těsnosti endoskopu. 
Zkouška probíhá tak, že se endoskop natlakuje na testovací tlak 20 kPa a po 
předepsanou dobu (30 s) nesmí dojít k poklesu tlaku. 

POJÍZDNÝ ENDOSKOPICKÝ STOLEK GALDA S POLOHOVATELNÝM RAMENEM

• mobilní, pět polic, jedna výsuvná
• držák pro dva endoskopy
• polohovatelné rameno na monitor, uchyceni VESA
• EURO lišta na příslušenství
• odkapávací miska
• držák na láhev oplachu
• držák na C02 tlakovou láhev
• homologovaná šestizásuvka 230V/50Hz, přívod 3m 
• zadní kryt kabeláže
• maximální rozměry- v 1600 x š 600 x h 560 mm 
• váha 40 kg

• 

22 

Stránka 26 z 30 



Pololk> k> ttdn. cena Dl'H DPH celkem Ml DPH 
LCDmonttof (goJl.S-, fuCIHD 1 
VMftoproct,or flUXEO v,.1000, phpo)tní OICOM, 1obr11ovací módy BU I 

I 
LO, vltlnt k.littintee 
41-UOJWtelnoi tdtol UUX[O ll•7000, 1obta.roYK1-1u • LCI 1 
pl1\"'"'"'™ lah....t'll n1 -..od"' ).t'flt' sao ""�u� p,o C01 1 
[ndOS,OnOCrllflcky proc.es.o, S\H·H vttlM 1lastoer.-f'lt' I ldfvunkt t 

1 
trackballem 

[ndoJorloc,afJtq' r.d-'fnf HD �oeastl'OI� (G•SIOUR (pNmfr tubusu 1 
u.smm. p,KOYnf Unii 2.1mm, prac:o-,nl cU:lb 1150mtn. rou1h snJtNnt 160") 

plt1,h,<tn1h1 j,pdft()tjl(Wy W ,inri, pro �•'dy rt,cW1t, Hl I 
-.,,dHlll:btr .... l,... [G-�JI 20 kt,/bll 

fndosonocr1ficky lindrnf HO vtdtoC•tttoskop EG-SIOUT fpnlmtr tubuiu 1 
12.4mm. pr1covnf k.Mil J.&n-,\ prK� Mfb 1250mtn, ro:iuh IIWl16nl ISO-) 

pf,.,i�w,i Jedl\Ofilovy b� pro Mdokwq•af,c\y linfjm, HO I 
.-,d.a.u1roskoa [G•SIOUT. 20 ls/b,I 
tnwn.tor C02 • FuJffilm GW01CIO l 
IW.slu!tnUvi • HJd,ct pro n,oo,ent C02,,. ctnttjlf\l ,o,>JOO l 
Od••••d )ednotkl M<dtlo ""5K l 
pl""'HNtvi OJ lál IMwt na turoldtu l 
pl�tvi · �-ocb,áv� vtkúm 2L l 
pl..i..lensM · Od,._,oo vol< 2L -o,ovy (40ks/b>I) l 
Tt1te1 l!MlOStl lT•7F 11'«1M M8-JSS l 
H&:tr� endolkopk.l,:ý vo.t• GALDA \ltttnf polohovltttnfho ra.ffltne s 1 
..c.hwenlm VUA DtO inst.llKl lCD moniton, • drt:iku na C02 '6Mw 

C.lkovj ttM btt OPH; 
Dl'H 

C.loovi «M viti„ Dl'H I 

bank�n1 IPC)teftt 00er1)e,-AG. CZK 2181117261!&040 
� zapsan,6.., obd'lodnim t'tJl,ltiku �m fMst,t;ym SOUOtm.,, Praze ooa• C. vlO.tka 242801 

.C.CM11S490 0tC CZ0411S490 

� 
TECHNIK 

etikem s DPH 

49UOOOKt 

10'7410ll 
6 03S 410ll 



--

Příloha č. 2 
Kupní smlouvy 

Specifikace Souvisejícího plnění 

A. LICENCE NA SOFTWARE

1. Prodávající tímto poskytuje Kupujícímu licenci nebo podlicenci, není-li oprávněn licenci
poskytnout, na veškerý software, který má povahu autorského díla ve smyslu zákona
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, dodaný podle Kupní
smlouvy, ke kterému je oprávněn licenci nebo podlicenci poskytnout (dále jen „Vlastní
software"), a zavazuje se zajistit, aby nejpozději k okamžiku instalace softwaru dodaného
podle Kupní smlouvy byla Kupujícímu udělena licence nebo podlicence na software dodaný
podle Kupní smlouvy, ke kterému Prodávající není oprávněn licenci nebo podlicenci poskytnout
(dále jen „Cizí software", licence a podlicence k Vlastnímu a Cizímu software dále souhrnně též
jen „Licence na software"). Licence na software se poskytuje, resp. musí být poskytnuta:
1.1. jako bezúplatná; 
1.2. jako nevýhradní; 
1.3. z hlediska časového rozsahu na dobu trvání majetkových práv k předmětu Licence na 

software; 
1.4. z hlediska územního rozsahu na území české republiky; 
1.5. z hlediska věcného rozsahu (způsobu použití) tak, že opravňuje k takovým způsobům 

použití tak, aby Předmět koupě bylo možné užívat k účelu sjednanému Kupní smlouvou; 
1.6. z hlediska osobního rozsahu (multilicence) tak, že opravňuje k použití tolika uživateli, 

kolik jich bude třeba k uživatelské obsluze Předmětu koupě tak, aby Předmět koupě bylo 
možné užívat k účelu sjednanému Kupní smlouvou. 

2. Prodávajícím udělená Licence na software se vztahuje ve shora uvedeném rozsahu i na jakákoli
rozšíření, upgrady, updaty, patche a další změny autorských děl, jsou-li dodány Prodávajícím
podle Kupní smlouvy.

3. Licenční smlouva obsahující Licenci na software bude součástí každé dodávky Cizího softwaru.

4. Kupující není povinen Licenci na software využívat. Kupující je oprávněn poskytnout podlicenci
na Licenci na software třetí osobě, zejména Nemocnici AGEL Prostějov.

B. PROŠKOLENÍ/INSTRUKTÁŽ PRACOVNÍKŮ

1. Prodávající se zavazuje provést (provádět) proškolení/instruktáž pracovníků Nemocnice AGEL
Prostějov v užívání dodaného Předmětu koupě (dále jen „Školení").

2. Prodávající se zavazuje provést (provádět) Školení:
2.1. spočívající v proškolení pracovníků Nemocnice AGEL Prostějov v obsluze dodaného

Předmětu koupě, jež bude zahrnovat proškolení nejméně v oblasti: 
2.1.1. zapnutí/vypnutí Předmětu koupě; 
2.1.2. běžné kontroly provozních parametrů Předmětu koupě (včetně pravidelné 

kalibrace Předmětu koupě a aktualizace dodaného softwaru, je-li podle 
Specifikace Předmětu koupě součástí plnění software); 

2.1.3. obsluhy Předmětu koupě; 
2.1.4. ovládání dodaného softwaru, je-li podle Specifikace Předmětu koupě součástí 

plnění software; 



2.1.5. a v proškolení pracovníků Nemocnice AGEL Prostějov v běžných rutinních 
servisních úkonech specifikovaných výrobcem Předmětu koupě nebo 
Prodávajícím; 

2.2. v rozsahu nejméně 8 hodin při odevzdání a převzetí Předmětu koupě (dále jen „Základní 
školení"); 

2.3. odborně kvalifikovanou osobou, tj. odborně kvalifikovaným servisním technikem, 
popřípadě aplikačním specialistou; 

2.4. naplňující podmínky stanovené Zákonem o zdravotnických prostředcích, příp. Zákonem 
o ZP in vitro.

3. Prodávající se zavazuje provést Základní školení současně s odevzdáním Předmětu koupě
Kupujícímu, není-li výslovně stanoveno jinak. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Předmět
koupě nebo neposkytnout součinnost k jeho převzetí, pokud Prodávající řádně neposkytl
Základní školení.

4. Následná školení bude Prodávající provádět na výzvu Kupujícího obdobným způsobem, jako
Základní školení. Bližší podmínky a dobu konání stanoví Kupující ve výzvě.

S. Po absolvování Školení musí být pracovníci Nemocnice AGEL Prostějov schopni užívat Předmět
koupě v plném rozsahu, zejména musí být schopni využívat všechny ovládací prvky Předmětu
koupě.

6. Prodávající se zavazuje provést (provádět) Školení pracovníků Nemocnice AGEL Prostějov v
místě plnění podle odstavce 31 Kupní smlouvy.

7. Veškeré náklady spojené s provedením Školení (zejména mzdové náklady, náklady na cestovné
či ubytování servisních techniků, aplikačních specialistů, popřípadě jiných specialistů určených
Prodávajícím, provádějících jednotlivá školení, apod.) nese Prodávající a jsou součástí Ceny.

C. ZÁRUKA A ZÁRUČNÍ SERVIS

1. Prodávající se zavazuje, že bude v průběhu Záruční doby provádět pravidelné servisní prohlídky
(bezpečnostně technické kontroly/revize) předepsané výrobcem a příslušnými právními
předpisy, včetně aktualizace softwaru, včetně vstupní a následné validace nebo kalibrace
parametrů, včetně servisních úkonů nezbytných k platnosti záruky, tyto úkony bude Prodávající
provádět bez vyzvání Kupujícího, včetně dodání potřebného materiálu a náhradních dílů, a to
bez nároku na další úplatu nad rámec sjednané Ceny. V případě změn v softwaru obsaženém,
dodávaném či instalovaném v rámci Předmětu koupě, ke kterým dojde v Záruční době, je
Prodávající povinen provést instruktáž pracovníků Nemocnice AGEL Prostějov bez nároku na
další úplatu nad rámec Ceny. O provedení servisních prohlídek/kontrol/revizí budou
Prodávajícím sepsány příslušné protokoly, které budou obsahovat soupis všech provedených
činností a zjištěných vad. Bez ohledu na termíny předepsané výrobcem je Prodávající povinen
v posledních 2 měsících běhu Záruční doby provést příslušnou serv1sn1
prohlídku/kontrolu/revizi. Termín Revize určí Prodávající a oznámí jej Kupujícímu nejméně
3 pracovní dny předem.

2. Prodávající se zavazuje poskytovat záruční servis v místě plnění podle odstavce 31 Kupní
smlouvy. Pokud je to technicky možné, může záruční servis Prodávající poskytovat
prostřednictvím vzdáleného přístupu on-line. Prodávající se zavazuje provádět full servis, tedy
komplexní servis včetně náhradních dílů, spotřebního materiálu apod.



Jméno poddodavatele 
(název, obchodní firma, příp. 
a příjmení) 

IČO 

Sídlo/ místo podnikání/ bydliště 

Část veřejné zakázky, kterou 
poddodavatel plnit 

Podíl části veřejné zakázky, jež 

Příloha č. 3 

Kupní smlouvy 

Seznam poddodavatelů 

PODDODAVATEL Č.11 

jméno SuppMed s.r.o. 

24170674 

U nákladového nádraží 1949/2, 130 00 Praha 3 

bude 
Dodávka a servisní zabezpečení části předmětu 

plnění a poskytování záručního a pozáručního 

autorizovaného servisu 

bude 
poddodavatel plnit v Kč bez DPH nebo % 75% 

z nabídkové ceny 




